
UCHWAŁA NR XIII/117/2020 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa 
i Transportu 

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz § 15 Statutu Gminy Brańsk, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr II/10/2018 Rady Gminy 
Brańsk z dnia 30 listopada 2018r. (Dz.Urz.Woj. Podl. z 2018r. poz. 4869) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr I/09/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie powołania 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu wprowadza sie nastepujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Powołuje się radnych: Grażynę Płonowską, Franciszka Bolestę, Marka Kadłubowskiego 
i Franciszka Rułkę w skład Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu”, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Powołuje się Komisję Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu 
w następującym składzie: 

1) Radny Marek Brzozowski 

2) Radny Paweł Wysocki 

3) Radna Elżbieta Moczulska 

4) Radna Anna Czesława Żero 

5) Radny Witold Antoni Sierocki 

6) Radna Grażyna Płonowska 

7) Radny Franciszek Bolesta 

8) Radny Marek Kadłubowski 

9) Radny Franciszek Rułka”; 

2) Załącznik do Uchwały Nr I/09/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie powołania 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu, otrzymuje brzmienie jak załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

Id: A26D1826-5339-4774-A76A-EE3D2ABE18E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/117/2020 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

Regulamin Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu 

§ 1. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu zwana dalej Komisją jest 
organem wewnętrznym Rady Gminy. 

§ 2. W skład Komisji wchodzi nie mniej niż 5 radnych, w tym Przewodniczący i Zastępca 
Przewodniczącego wybierani przez Komisję. 

§ 3. Do zadań komisji należy: 

1) analiza projektu budżetu gminy oraz sprawozdania z realizacji budżetu gminy; 

2) analiza projektów uchwał na sesje Rady Gminy; 

3) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą; 

4) sprawowanie kontroli nad wykonaniem uchwał rady; 

5) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez radę, wójta lub inne komisje; 

6) przeprowadzanie kontroli zleconych przez Radę Gminy w zakresie przez nią ustalonym; 

7) przedkładanie Radzie Gminy planów pracy i rocznych sprawozdań z działalności komisji. 

§ 4. 1.  Przedmiotem działania Komisji są sprawy z zakresu: 

a) rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich, 

b) opieki nad zwierzętami, 

c) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, 

d) transportu i dróg publicznych, 

e) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, 

f) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, 

g) utrzymania czystości i porządku w gminie, 

h) ochrony zdrowia i pomocy społecznej, 

i) profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, 

j) oświaty i edukacji publicznej; 

k) kultury i ochrony dóbr kultury; 

l) kultury fizycznej i sportu oraz rozwoju turystyki, 

m) promocji gminy i nadawania honorowego obywatelstwa gminy, 

n) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w tym współpraca z Policją, Strażą Pożarną 

o) tworzenia, likwidacji i reorganizacji g.j.o. oraz wyposażenia ich w majątek, 

p) współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie realizacji ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Id: A26D1826-5339-4774-A76A-EE3D2ABE18E7. Podpisany Strona 1



§ 5.  Posiedzenia Komisji odbywają się zgodnie z § 57 Statutu Gminy Brańsk. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

Id: A26D1826-5339-4774-A76A-EE3D2ABE18E7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty,
Budownictwa i Transportu

Zgodnie z art. 21 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r.,
poz. 713) Rada Gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań,
ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.

Dnia 23 listopada 2018 r. Rada Gminy powołała Komisję Rozwoju Gospodarczego Oświaty
Budownictwa i Transportu.

W związku z tym, że część członków Klubu Radnych PIS weszła do składów Komisji Rewizyjnej
i Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Przewodnicząca Rady Gminy zawnioskowała, aby wszyscy radni
znależli się w składach komisji rady. Dlatego też zwiksza się liczebności składu Komisji Rozwoju
Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu o radnych: Grażynę Płonowską, Franciszka Bolestę,
Marka Kadłubowskiego i Franciszka Rułkę, którzy nie byli członkami którejkolwiek Komisji Rady a którzy
wrazili wolę pracy w tej Komisji.

Zadania Komisji RGOBiT zawarte są w Regulaminie stanowiącym załacznik do niniejszej uchwały.

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Płonowska

Id: A26D1826-5339-4774-A76A-EE3D2ABE18E7. Podpisany Strona 1




